СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     05 апреля 2018 • •№ 12 (52) 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 марта 2018 г. № 680
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 02 апреля 2018 г. № 697
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 03 апреля 2018 г. № 699
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 03 апреля 2018 г. № 700

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 03 апреля 2018 г. № 701
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 03 апреля 2018 г. № 702
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 03 апреля 2018 г. № 712

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 марта 2018 г. № 680

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас»
от 18 мая 2015 г. № 1185 «Об определении единой теплоснабжающей организации

на территории поселка Вычегодский муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с реорганизацией муниципального предприятия «Производственное управление жилищно-коммунального
хозяйства поселка Вычегодский» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Тепловая
энергетическая компания поселка Вычегодский» внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 18 мая
2015 г. № 1185 «Об определении единой теплоснабжающей организации на территории поселка Вычегодский муниципального
образования «Котлас», изложив пункт 1 в новой редакции:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории поселка Вычегодский муниципального
образования «Котлас» Обществу с ограниченной ответственностью «Тепловая энергетическая компания поселка
Вычегодский.».

2. Постановление администрации МО «Котлас» от 27 мая 2015 № 1285 «О внесении изменений в постановление
администрации МО «Котлас» от 18 мая 2015г. № 1185» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в официальном
периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО
«Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы МО «Котлас» Н.Г. Кошутина

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 апреля 2018 г. № 697

г. КОТЛАС

О проведении универсальной выставки-ярмарки
 «Весеннее настроение»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных
полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности», Порядком организации деятельности
ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту
– Порядок), утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, на основании
уведомления директора муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» А.Б.
Дудниковой,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе универсальную выставку-ярмарку «Весеннее настроение» (далее по тексту – выставка-
ярмарка) с 14 апреля 2018 года по 15 апреля 2018 года с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

Местом проведения выставки-ярмарки определить здание и прилегающую территорию муниципального учреждения
культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (отдел -  Котласский Дворец культуры) по адресу: г. Котлас, ул.
Мелентьева, д. 18 и улицу Мелентьева (от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева);

2. Определить организатором выставки-ярмарки муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
МО «Котлас».

3. Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (А.Б. Дудникова) обеспечивает
организацию деятельности выставки-ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

4. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас» (А.А. Норицын) ограничить движение транспорта во
время проведения  выставки-ярмарки:

с 06 час. 00 мин 14 апреля 2018 года до 19 час. 00 мин. 15 апреля 2018 года – ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до
въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева), ул. Орджоникидзе, г. Котлас (от въезда на дворовую территорию
дома № 30 до ул. Мелентьева).

5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников) обеспечить общественный порядок и безопасность
дорожного движения на период проведения выставки-ярмарки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО «Котлас» (Э.П. Стёпин) установить
контейнеры для сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения  выставки-ярмарки.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном
издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития
администрации Котлас» В.Н. Заборского и начальника Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» З.Н.
Караваеву.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 апреля 2018 г. № 699

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных
и незаконно размещенных движимых объектов

на территории муниципального образования «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных
движимых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно
установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас»,
утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от 13.01.2014 № 86, на основании протоколов заседания
межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас» от 20.05.2015 №
13, от 18.03.2016 № 19 руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в
л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные движимые объекты:

1.1. Гараж, расположенный вдоль проезжей части по ул. Таежная со стороны территории ОАО «КЭМЗ». Начало работ по прину-
дительному демонтажу 16.04.2018 в 09:00 часов.

1.2. Гараж, расположенный вдоль проезжей части по ул. Таежная со стороны территории ОАО «КЭМЗ». Начало работ по прину-
дительному демонтажу 16.04.2018 в 10:00 часов.

1.3. Гараж, расположенный вдоль проезжей части по ул. Таежная со стороны территории ОАО «КЭМЗ». Начало работ по прину-
дительному демонтажу 16.04.2018 в 11:00 часов.

1.4. Гараж, расположенный вдоль проезжей части по ул. Таежная со стороны территории ОАО «КЭМЗ». Начало работ по прину-
дительному демонтажу 16.04.2018 в 14:00 часов.

1.5. Гараж, расположенный по адресу: г. Котлас, смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принуди-
тельному демонтажу 18.04.2018 в 09:00 часов.

1.6. Гараж, расположенный по адресу: г. Котлас, смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принуди-
тельному демонтажу 18.04.2018 в 11:00 часов.

1.7. Гараж, расположенный по адресу: г. Котлас, смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принуди-
тельному демонтажу 18.04.2018 в 13:00 часов.

1.8. Гараж, расположенный по адресу: г. Котлас, смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принуди-
тельному демонтажу 20.04.2018 в 09:00 часов.

1.9. Гараж, расположенный по адресу: г. Котлас, смежно с земельным участком по ул. Ушинского, д. 5. Начало работ по принуди-
тельному демонтажу 18.04.2018 в 10:00 часов.

2. Определить местом временного хранения самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, указанных
в пункте 1 постановления, территорию МБУ «Служба благоустройства» по адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 23.

3. Назначить ответственным за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение самовольно
установленных и незаконно размещенных движимых объектов директора МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» Степина Э.П.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации
МО «Котлас» Норицына А.А.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 апреля 2018 г. № 700

г. КОТЛАС

Об итогах муниципального конкурса проектов
социально ориентированных некоммерческих организаций

Во исполнение пункта 6 Положения о конкурсной комиссии по отбору проектов социально ориентированных некоммерческих
организаций в 2018 году, утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от 17.01.2018 № 95 «О конкурсной
комиссии по отбору проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в 2018 году», руководствуясь статьями
34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих
организаций, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администрации МО «Котлас» предоставить гранты в форме субсидий победителям муниципального конкурса
проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, в соответствии с Порядком предоставления в 2018 году
грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации
муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-
ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014-2020 годы», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от
17.01.2018 № 94.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом внешних и общественных
связей Аппарата администрации МО «Котлас» Гурьева Д.Г.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации МО «Котлас»
от 03 апреля 2018 г. № 700

Список победителей муниципального конкурса проектов
социально ориентированных некоммерческих организаций

№
п/п Наименование некоммерческой организации Наименование проекта

Сумма субсидии
из бюджета

МО «Котлас»
(руб.)

1.
Котласская городская общественная организация пенсионеров,
ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных
органов

«Нужный возраст» 200 000,00

2. Местная общественная организация «Котласская межрайонная
организация Всероссийского общества инвалидов» «Жизнь на равных» 135 000,00

3.
Архангельская областная организация Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного
Знамени общество слепых»

«К здоровью на ощупь» 85 000,00

4. Архангельское региональное отделение Общероссийской
общественной организации «Российский Красный Крест» «Твое здоровье в твоих руках» 70 000,00

5. Местная общественная организация «Национально-культурная
автономия российских немцев г.Котласа Архангельской области»

«Особенности национальной
культуры» 30 000,00

6.
Архангельское региональное отделение Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийского общества
глухих»

«Активное поколение ВОГ» 30 000,00

5

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    03 апреля  2018 г. №  701

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас»,
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 №
344-н, 28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений и собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением администрации МО «Котлас»
от 01.12.2016 № 2866 (в редакции от 16.02.2017 № 306), протокола общего собрания членов ТСН и собственников жилых
помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Виноградова, д. 40, от 21.03.2018, руководствуясь
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.05.2018.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 03.04.2018 № 701

Размер платы для нанимателей
за содержание жилого помещения

Адрес

Размер
платы за

содержание
жилого

помещения

в т.ч.

уборка
дворовой

территории

уборка МОП
(лестничные

клетки)

сбор и
вывоз ТБО

размер платы за коммунальную услугу, предоставленную
на общедомовые нужды по:

холодному
водоснабжению

горячему
водоснабжению

электрической
энергии

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

г. Котлас,
ул. Виноградова,

д. 40
23,15 4,70 3,66 2,02 0,11 - 1,20

6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   03 апреля  2018 г. № 702

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас»,
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н,
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание
жилого помещения для нанимателей жилых помещений и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением администрации МО «Котлас» от 01.12.2016 № 2866
(в редакции от 16.02.2017 № 306), протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного
по адресу: г. Котлас, ул. Нахимова, д. 13, от 15.03.2018, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.05.2018.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 03.04.2018 № 702

Размер платы для нанимателей
за содержание жилого помещения

Адрес

Размер платы за
содержание жилого

помещения

в т.ч.

уборка дворовой
территории

уборка МОП
(лестничные

клетки)
сбор и вывоз ТБО

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

г. Котлас, ул. Нахимова, д. 13 13,32 - - 4,07

7

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    03 апреля  2018 г. №  712

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас»,
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н,
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание
жилого помещения для нанимателей жилых помещений и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о
выборе способа управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением администрации МО «Котлас» от 01.12.2016
№ 2866 (в редакции от 16.02.2017 № 306), протокола общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Виноградова, д. 42, от 26.03.2018, управление которым осуществляет ООО  «Жилфонд-
город», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.05.2018.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от  03.04.2018 № 712

Размер платы для нанимателей
за содержание жилого помещения

Адрес

Размер
платы за

содержание
жилого

помещения

в т.ч.

уборка
дворовой

территории

уборка МОП
(лестничные

клетки)

сбор и
вывоз ТБО

размер платы за коммунальную услугу, предоставленную на
общедомовые нужды по:

холодному
водоснабжению

горячему
водоснабжению

электрической
энергии

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

г. Котлас,
ул. Виноградова, д. 42 25,29 4,57 3,05 1,80 0,88 - 0,47

8

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

Наименование издания официальное приложение газеты «Новый Котлас»
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас»,

главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова. Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2017 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес):
муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9),

Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3),
Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).

Отпечатано с готового оригинал-макета в ОАО «Котласская типография», юр. адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Невского, 20.
Печать офсетная. Подписано к печати 04.04.2018 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205. Заказ 421.

Распространяется бесплатно. Дата выхода 05.04.2018 г.